Протокол № 2

Заседания родительского комитета ГБОУ ООШ с.Тростянка

м.р.Богатовский Самарской области с поставщиком горячего питания

ООО КП «Школа Здоровья»

от  21.10.2020

Присутствовало -7 человек

Отсутствовало-0

 Повестка дня:

1. Соблюдение требований САНПИН работниками пищеблока;

2. Обеспечение качественного питания обучающихся;

3. Организация питания детей с ОВЗ, организация диетического питания;

4. Организация питания в начальной школе.

Ход заседания

1. По первому вопросу слушали юриста ООО КП «Школа Здоровья»

Кузнецову Е.В. Она познакомила родителей с санитарно-

гигиеническим режимом работников пищеблока.  Сказала, что

дезинфекция проводится систематически, в рамках проведения

мероприятий по недопущению распространения новой

короновирусной инфекции. Работники пищеблока соблюдают меры

личной гигиены, используют маски, носят перчатки, руки

обрабатывают дез.средствами, проводят дезинфекцию столовой и

кухонной посуды, осуществляют проветривание и обеззараживание

воздуха, осуществляют влажную уборку помещений с

использованием дезинфицирующих средств.

Решили: принять к сведению данную информацию

Принято единогласно

2. По второму вопросу слушали Долгову А.В., члена бракеражной

комиссии, которая довела до сведения итоги проверки школьной